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ANSØGNINGSSKEMA – Visionspuljen 
For ansøgninger over kr. 15.000

Ansøger information

Projektets/aktivitetens titel Shelters for borgere med handicap ved Lunden i Varde

Foreningens/ansøgers navn Støtteforeningen Lunden

Foreningens CVR nr. 32975682

Kontaktpersonens navn Inger Poulsen

Kontaktpersonens e-mailadresse ingerdaugbjerg@gmail.com

Kontaktpersonens tlf. 42980504

Adresse Bellevuegade 20, 6000 Kolding

Reg. og kontonr. hvortil en 
eventuel bevilling kan indbetales

9736 0004549406

Fulde navn på kontoejer Støtteforeningen Lunden

Projekt information

Beskrivelse af idé og formål med 
projektet 

Borgere med erhvervet hjerneskade har stort udbytte af at 
opholde sig i naturen. Det har Bo- og rehabiliteringscenter 
Lunden erfaret flere gange og særligt har en oplevelse med 
overnatning i shelters i Nordjylland vist, at borgerne virkelig har 
meget ud af denne form for udeliv. Borgerne oplevede at blive 
langt mere vågne end når de er hjemme. Dette skyldes de mange 
sanseindtryk i naturen, som borgere med erhvervet hjerneskade 
sagtens forholde sig til – fx lyde fra fugle, vandet eller fra bladene 
i træerne. Borgerne blev også langt mere initiativrige og kunne 
flere ting end når de er hjemme. En borger skal fx altid støttes i 
at opsøge sociale samtaler, men gjorde dette på eget initiativ på 
shelterturen og en anden borger med parese (dvs. nedsat kraft i 
armen) brugte på turen begge arme i spisesituationer, hvor 
borgeren normalt kun bruger en arm. Desuden var der flere 
borgere, som oplevede langt færre smerter end de normalt gør. 
Endelig oplevede borgerne en stor glæde ved at kunne være ude 
i det fri og stadig kunne begå sig, fordi området var indrettet, så 
det var muligt både at komme omkring i kørestol og at blive liftet 
ind i shelteret. 

Turen viste derfor både borgere og medarbejdere på Lunden, at 
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udeliv og særligt udeliv med overnatning øger borgernes 
livskvalitet og samtidig også hjælper borgerne med at få øje på 
ekstra ressourcer, som forhåbentlig også kan komme i spil i 
dagligdagen efter en tur i naturen. 

Støtteforeningen har både fra medarbejdere og borgere på 
Lunden hørt om disse oplevelser og særligt om oplevelsen med 
overnatning i shelters. Det er tydeligt for os, at det vil være en 
kæmpe gevinst for borgerne på Lunden, hvis der var lettere 
adgang til disse oplevelser, så det bliver muligt at tilbyde 
borgerne denne form for udflugt og overnatning meget oftere 
end det i dag er tilfældet, hvor der skal køres langt for at nå frem 
til et handicapvenligt shelter. 

Da Lunden jo ligger placeret på en stor naturskøn grund lige op af 
skoven mener vi derfor, at det er oplagt, at Lunden selv får en 
shelterplads med mulighed for overnatning for Lundens borgere. 

Støtteforeningen Lunden, som har til formål at støtte borgerne 
på Lunden, ønsker derfor at etablere et shelterområde på den 
naturskønne grund omkring Lunden, som ligger lige op af skoven. 

I samarbejde med medarbejdere og ledelse på Lunden har dette 
projekt derfor taget form. Der er stor enighed om, at projektet vil 
gavne borgerne og Lundens medarbejdere og ledelse hilser en 
shelterplads på Lundens grund meget velkommen. 

Det er aftalt med Lunden, at shelterområdet både skal være 
tilgængeligt for Lundens egne borgere samt åbent for besøgende 
udefra. Vi ønsker at tilbyde ferier til borgere med handicap fra 
andre bosteder (både fra Varde Kommune og andre kommuner), 
men også til private familier hvor et medlem af familien har et 
handicap og hvor overnatning i almindelige shelters ikke er en 
mulighed. Samstyrken i Varde, som driver tilbud til 
udviklingshæmmede borgere, har fx tilkendegivet, at de ville 
være meget interesserede i at benytte området til deres borgere. 

Udemiljøet skal indeholde to shelters, hvoraf ét er med 
personlift. Desuden skal der i området være bålsted og 
udekøkken, så der kan laves mad. Lunden stiller efter aftale 
toiletfaciliteter og diverse udstyr til rådighed for gæster i 
udemiljøet.

Støtteforeningen ønsker med denne shelterplads at give dels 
borgerne på Lunden dels øvrige borgere med handicap lettere 
adgang til naturen og det udeliv, som er så fantastisk givtigt for 
os alle uanset vores fysiske formåen.
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Hvordan relaterer projektet sig til 
Varde Kommunes vision ”Vi i 
Naturen” 

På Varde Kommunes hjemmeside indledes beskrivelsen af 
visionen Vi i Naturen med ordene: Vi i Naturen er Varde 
Kommunes fælles vision. Den indrammer fortællingen om det 
gode liv i vores naturskønne omgivelser.

Vi er helt enige med Varde Kommune i, at naturen er med til at 
skabe rammen om det gode liv. Borgere med handicap har dog 
en særlig udfordring i at opleve naturen pga. den ofte svære 
tilgængelighed. 

Dette projekt er med til at skabe muligheder for naturskønne 
oplevelser for borgere med handicap, således at de på lige fod 
med resten af befolkningen og sammen med andre kan få glæde 
af den skønne natur, som vi er så kendte for her i Varde.

Samtidig er projektet med til at sætte Varde Kommune på 
landkortet, som den turistvenlige kommune – også for borgere 
med handicap, som ønsker at opleve vores enestående natur.

Lundens placering tæt op af skoven gør, at shelterområdet i høj 
grad kommer til at ligge i et naturskønt område. Det er muligt for 
de besøgende i shelterområdet at komme helt tæt på livet i 
skoven.

Projektets nytænkende karakter i 
forhold til at understøtte og/eller 
fremme visionen ”Vi i Naturen”

Varde Kommunes vision Vi i Naturen omfatter alle borgere 
uanset borgernes funktionsniveau. Ved at etablere et 
shelterområde for borgere med handicap understøtter vi 
budskabet om, at visionen er for alle.

Projektets brandingmæssige værdi 
af ”Vi i Naturen” og Varde 
Kommune

Projektet sætter Varde Kommune på landkortet som en 

naturskøn turistkommune, som er tilgængelig og 

imødekommende over for alle borgere.
Efterfølgende drift, hvis ikke 
enkeltstående arrangement Shelterområdet bliver en del af tilbuddet på Lunden, som vil stå 

for den efterfølgende drift og vedligeholdelse af området.

Projektets forventet tidsplan

Starttidspunkt Etablering af området starter så snart midlerne er bevilget.
Afviklingstidspunkt, hvis 
enkeltstående 
arrangement
Sluttidspunkt

Projektets økonomi 
Budget med specificerede indtægter og udgifter
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Projektets totalbeløb 191.939 kr.
Indtægter Ansøgt hos SE Vækstpulje: 144.439 kr.

Lundens tilskud til projektledelse: 7.500 kr.
Udgifter Budgetteret til 191.939 kr. i alt.
Der ansøges om 40.000 kr.
Andre tilskud
Er der søgt og/eller modtaget støtte fra andre puljer/fonde?
Nej Ja, angiv hvilke og beløb

Vi ansøger samtidig Sydenergis Vækstpulje for 
144.439 kr. Herudover lægger Lunden 7.500 kr. i 
projektet i form af projektledelse.

Samtykkeerklæring
Undertegnede giver med indsendelsen af nærværende ansøgning samtykke til,

☒ at Varde Kommune behandler ansøgningen og i henhold til KL-Journalplan bevarer ansøgningen i 5 år 
efter endt bevilling. Oplysninger omkring projektets formål, navn/forening, søgt beløb vil eventuelt blive 
fremlagt på dagsordenen for Udvalget for Økonomi og Erhverv, der er offentlig og bevares.

☒ at Varde Kommune har mulighed for at anvende ansøgningens oplysninger til statistisk formål. 

Underskrift*: 

*Underskrift er kun nødvendig, hvis du ikke sender ansøgningen via borger.dk. Hvis du sender ansøgningen via 
borger.dk vil dit login med NemID være gældende for din underskrift.

Hvis du har relevante bilag, f.eks. billede/tegning af projektet, der understøtter din ansøgning er du 
velkommen til at medsende disse. 


